[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Внеочередное  заседание

  РЕШЕНИЕ  № 417

10 декабря 2015 года

Об отклонении проекта бюджета муниципального образования

«Каменский городской округ» на 2016 год

в первом чтении

На основании  Бюджетного  кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, проекта Закона Свердловской области «Об областном бюджете на 2016 год», Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Каменский городской округ», утвержденного Решением Думы Каменского городского округа от  27.03.2014 года № 212 (в редакции от 12.11.2015г. № 402), рассмотрев представленный Главой Каменского городского округа  проект бюджета Каменского городского округа на 2016 год, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Отклонить проект бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на 2016 год в первом чтении по причине:
- необоснованного увеличения доходной части бюджета в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

- увеличения расходов на содержание органов местного самоуправления.
2. Направить проект бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на 2016 год на доработку Главе Администрации.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).
Председатель Думы Каменского городского округа                          В.И. Чемезов
11.12.2015г
PAGE
1